РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет

Арского муниципального района

422000, г.Арск, пл.Советская, 12

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

башкарма комитеты

422000, Арча ш., Совет мәйданы, 12

	Тел. (84366)3-00-44, факс (84366)3-11-44. E-mail: archa@tatar.ru
ОКПО 93078288 ОГРН 1061685000024 ИНН/КПП 1609009516/160901001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	18
	»
	10
	2014 г.

	№
	1116

	О проведении аукциона по продаже земельных участков

В соответствии со ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке проведения в Арском муниципальном районе торгов по продаже в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства из земель поселений и сельскохозяйственного назначения, для иных строительных объектов или прав на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденным решением Арского районного Совета от 09.08.2006 г. №80, Арский районный исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить реализацию нижеследующих земельных участков:

1.1. Из земель категории сельскохозяйственного назначения:
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена. руб.
	Разрешенное использование

	Лот №1

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:200703:101
	211
	264,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№2

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:200703:102
	45
	56,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№3

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:180702:109
	175
	219,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№4

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:180704:15
	331
	414,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№5

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:190501:83
	212
	265,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№6

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:190501:84
	373
	466,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№7

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение, с. Мурали
	16:09:200101:270
	212
	424,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№8

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение,  с. Сикертан
	16:09:190301:259
	290
	580,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№9

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение, д. Старая Масра
	16:09:180301:232
	263
	526,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№10

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:200703:110
	269
	589,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№11

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:200703:106
	212
	464,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№12

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:200703:107
	215
	471,00
	для сельскохозяйственного использования

	Лот№13

	РТ, Арский муниципальный район, Сизинское сельское поселение
	16:09:200703:109
	95
	208,00
	для сельскохозяйственного использования

1.2. Из земель категории населенных пунктов:

	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена. руб.
	Разрешенное использование

	Лот№14

	РТ, Арский муниципальный район,         г. Арск, ул. Банковская, дом 37/13
	16:09:010103:1380
	44
	4950,00
	для строительства хозяйственных построек

	Лот№15

	РТ, Арский муниципальный район, Качелинское сельское поселение, д. Якты-Кен, ул. Светлая, дом 19 в
	16:09:080501:117
	170
	4785,00
	для строительства хозяйственных построек

	Лот№16

	РТ, Арский муниципальный район, Качелинское сельское поселение, с. Чулпаново, ул. Новая, дом 44
	16:09:080401:360
	1038
	77850,00
	для ведения личного подсобного хозяйства

2. Установить «шаг аукциона» в размере 1% и величину задатка для участия в торгах в размере 25% начальной цены земельного участка.

3. Палате имущественных и земельных отношений Арского муниципального района обеспечить:

- публикацию информационного сообщения о продаже земельных участков в соответствии постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 и от 10 сентября 2012 года №909, указанных в п.1 и п. 1.2. настоящего постановления;

- организацию торгов в форме аукциона на право заключения договора купли-продажи на земельные участки, указанных в п. 1 и п. 1.2. настоящего постановления.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на председателя Палаты имущественных и земельных отношений Арского муниципального района Н.Г.Фаттахова.
Заместитель руководителя

исполнительного комитета

И.А.Галимуллин